

# ПУДРАТ ШАРТНОМАСИ № 01

Карши шаҳар

17 март 2022 йил

Бундан буён «БУЮРТМАЧИ» деб юритилувчи амалдаги уставга асосан Ўзбекистон Республикаси «Санитария – эпидемиологик осойишталик ва жамоат саломатлиги хизматининг Қашқадарё вилоят бошқармаси» бош врач Т.С.Пакиров бир тарафдан ва бундан буён матнда «ПУДРАТЧИ» деб юритилувчи амалдаги уставга асосан «Кукабулоқ тоғи» хусусий корхонаси директори Мамашукуров Азиз, иккинчи тарафдан куйидагилар тўғрисида туздилар:

1.1. Пудратчи уз зиммасига Буюртмачининг топширигига кура Ўзбекистон Республикаси «Санитария – эпидемиологик осойишталик ва жамоат саломатлиги хизматининг Қашқадарё вилоят бошқармаси» жорий таъмирлаш ишларини сифатли амалга ошириш, Буюртмачи эса бу ишларни қабул қилиб олиш ва уларга ҳақ тулаш мажбуриятини олади.

1.2. Шартномада ташқи ёмқост ва монтаж ишлари баҳоси 49 000 000 сум (Қирқ туққиз миллион) сум.

1.3. Шартноманинг охириги баҳоси Пудратчи тақдим қиладиган лойиха-смета ҳужжатлари буйича белгиланади.

1.4. Ушбу шартнома буйича тулов олдиндан таъмирлаш-синов ишларининг 30 фоизи миқдориди тулов амалга оширилади. Қолган сумма таъмирлаш ишларини бажариб, қолган суммани иш давомида пул қучириш йули билан тулаб борилади.

1.5. Шартнома буйича охириги ҳисоб-китоб иш тулик тамомлангандан кейин 10 банк кундан кечиктирмай тулаб берилади.

## 2. МАЖБУРИЯТЛАРНИ БАЖАРИШ МУДДАТИ

2.1. Пудратчи ушбу шартномани 1-булимида назарда тутилган ишларни белгиланган 31.12.2021 йилгача назарда тутилган муддатда бажаради.

Буюртмачи Пудратчи томонидан бажарилган ишга куйидаги муддатда шартноманинг 1.2. кўрсатилган бандига асосан белгиланган муддатда ҳақ тулайди.

2.2. Шартнома 14 март 2022 йилдан, 22 июль 2022 йилгача амалда булади.

## 3. ТАРАФЛАРНИНГ МАЖБУРИЯТЛАРИ:

Пудратчи:

3.1. Уз қучи ва воситаси билан келишилган муддатида назарда тутилган барча ишларни лойихада белгиланган тартибда тула ҳажмда ва муддатида бажаришни ва тегишли лойиха ҳужжатларидаги ҳолатда ишларни Буюртмачига таъмирлаб-синаб топширади.

3.2. Техника ҳавфсизлиги ёнгин ҳавфсизлиги ва объектни қуриқлаш буйича зарурий чора тадбирларнинг бажарилишини таъминлаши,

3.3. Объект сугуртасини амалга ошириши шарт.

Буюртмачи:

3.4. 1 Календарь иш режасида белгиланган ҳажмда на муддатда объектда иш юритишига Пудратчига руҳсат этиш:

3.5. Ушбу шартноманинг 1-булимида назарда тутилган ишларга шартномада белгиланган миқдорда ва муддатда Пудратчига ҳақ тулаши;

3.6. Пудратчидан ёзма хабарнома олган санадан бошлаб икки ҳафта ичида объектни қабул-қилиши шарт.

3.7. Тарафлар шартнома буйича мажбуриятларини бажариш муддатларини бузганлиги учун айбдор тараф бошқа тарафга кечиктирилган ҳар бир кун учун шартнома баҳосининг 0,5 фоизи миқдориди устойқа тулайди.

3.8. Тарафлардан бири ушбу шартнома буйича бошқа мажбуриятларини бажармаган ёки лозим даражада бажармаган ҳолларда айбдор тарафга бой берилган фойдани қоплайди.

3.9. Неустойқа тулаш тарафларнинг мажбуриятларини бажариш ёки бузилган ҳуқуқини бар тараф этишдан озод этмайди.

#### 4. ФОРС-МАЖОР ХОЛАТЛРИ:

4.1. Тарафларнинг бирортаси ҳам бошка тарафнинг олдида шартнома буйича олиб келинган мажбуриятлари тарафларнинг эрки ва истагидан ташкари пайдо булган ва уларни олдиндан кура билиш ёки бартараф этиши мумкун булмаган ҳолатлар билан боғлиқ ҳолда бажармаганликлари учун жавобгар булмайди.

#### 5. НИЗОМЛАРНИ ХАЛ КИЛИШ ТАРТИБИ:

5.1. Агар келишмовчиликларини музокара йули билан хал қилиб булмаса улар конун ҳужжатларида белгиланган тартибда ҳужалик судида қурилишига тегишли булади.

#### 6. ШАРТНОМАГА КУШИМЧА ВА УЗГАРИШЛАР КИРИТИШ ТАРТИБИ:

6.1. Ушбу шартномага киритилган қушимча ва узгартиришлар ёзма равишда расмийлаштирилиб иккала тараф имзолаган, ҳоллардагина ҳақиқий кучга эга булади.

6.2. Шартномани муддатидан олдин бекор қилиш тарафларнинг келишуви буйича ёхуд Ўзбекистон Республикасининг амалдаги фуқаролик кодекси ва конун ҳужжатларида назарда тутилган асослар буйича етказилган зарарларни қоплаш билан амалга оширилиши мумкин.

#### 7. БОШКА ШАРТЛАР:

7.1. Объектлар ва унга қирувчи инженерлик тизимлари жиҳозлари материя: ишларнинг меъёрида ишларга қафолатланган муддати объектни қабул қилиш тугрисида далолатномаси тарафлар имзоланган вақтдан бошлаб бир ой давомида белгиланади.

7.2. Объектдан фойдаланишга қафолатланган муддат 1 ой.

7.3. Агар объектнинг қафолатланган фойдаланиш давомида унинг меъёрида фойдаланган йул бермайдиган камчиликлари айниқса қафолат муддати улар бартараф қилгунга қадар қафолг муддати улар бартараф қилгунга қадар булган вақтгача узайтирилади.

Камчиликларни бартараф қилиш Пудратчи ҳисобидан амалга оширилади.

7.4. Камчиликларни бартараф қилиш муддатлари Пудратчи ва Буюртмачининг икки томон далолатномасида акс эттирилади.

Агар пудратчи аниқланган камчиликлар далолатномасида қурсатилган муддат ичида бажарилган ишларнинг бунга жиҳозларини ҳам қушиб, камчиликларини бартараф қилмаса уларни Буюртмачи бошка бажарувчини қучи билан харажатларни пудратчи тулаши орқали бартараф қилишга ҳақли.

7.5. Пудратчи аниқланган камчиликларни тасдиқлаш иш далолатномасини тузиш ёки имзолашдан бош торгганда Буюртмачи малака экспертизасини тайинлайди. Экспертиза камчиликлари ва уларнинг тусларини акс эттириш буйича тегишли далолатнома тузади ҳамда тарафни мазкур масала буйича ҳужалик судига мурожаат қилиш ҳуқуқини истисно қилмайди.

7.6. Пудратчи қурилиш объектнинг лойиха ҳужжатларини ёки унинг айри қисмларини Буюртмачининг, ёзма рұхсатисиз бирорта учинчи шахсларга сотиш ёки бериш ҳуқуқига эга эмас. Пудратчининг айби билан объектни қуриш натижасида учинчи шахсларга етказилган зарар. Пудратчи томонидан товон туланади. Пудратчи барча ҳолларда хато тегишли харажатларни етказилган зарарни тугатиш учун тезкор чораларни қуради.

7.7. Ушбу шартнома бир хил юридик кучга эга булган 2 нусхада тузилган.

#### 8. ТАРАФЛАРНИНГ ЮРИДИК МАНЗИЛЛАРИ НА ТУЛОВ РЕКВИЗИТ ПАРИ (МАЪЛУМОТЛАРИ)

##### БУЮРТМАЧИ:

*СЗова жеск Бошқарулеси*  
Манзил: *Карши и АТДМ 74*  
Х/р: *401421860104017950100054001*  
МФО: *00114* ИНН: *200671996*  
Банк: \_\_\_\_\_  
ОКОНХ: \_\_\_\_\_  
Раҳбар: \_\_\_\_\_



##### ПУДРАТЧИ:

«Қуқабулоктоғи» ҳусусий қорхонаси  
Манзил: Карши шаҳар 3 м/т 9/4  
Х/р: 20208000104334395001  
МФО: 00150 ИНН: 205074445  
Банк: Миллий банк Карши шаҳар  
ОКОНХ: 61134  
Раҳбар: \_\_\_\_\_ А.Мамашуқуров





**ЭКСПЕРТИЗА**  
ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

Карши шаҳар И.Каримов кучаси 295 уй  
Тел:0375 221 13 77 факс:0375 221 13 77  
E.mail:Fayz14@bk.ru

Лицензия  
КЛЭ-00125  
от 31.03.2021 года

Р/с.20208000605340022001  
МФО:00190, ИНН:308168916  
Ипотека банк АТИБ филиал  
Кашкадарьинской области

«08» Февраля 2022 г.

г. Карши

**«УТВЕРЖДАЮ»**  
Директор ООО «EXPERTISE GROUP»  
С. Хикматов



**Сводное экспертное заключение № 113-2022**

По сметной документации объекта:  
**Текущий ремонт здания отдела «СЭО и ЖС хизмати» в городе Карши  
Кашкадарьинской области**

Заказчик	- «СЭО и ЖСХ» г. Карши Кашкадарьинской области
Источник финансирования	- Местный бюджет
Генпроектировщик	- ООО «GLOBAL LOYINA»
Вид строительства	- Текущий ремонт

**1. Основание для проектирования.**

- 1.1. Письмо-заказ за № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ 2022 г. на разработку сметной документации.
- 1.2. Дефектный акт утверждённый главным врачом «СЭО и ЖСХ» г. Карши Кашкадарьинской области Т. С. Пакировым и подписанный членами комиссии.

**2. Материалы представленные на экспертизу.**

- 2.1. Письмо представленное на экспертизу за № 298 от 08.02.2022 г.
- 2.2. Сметная документация в составе:
  - Дефектный акт утверждённый главным врачом «СЭО и ЖСХ» г. Карши Кашкадарьинской области Т. С. Пакировым и подписанный членами комиссии.
  - Расчёт стоимости в текущих ценах, локальная ресурсная ведомость, ведомость ресурсов и дефектный акт.

**3. Краткое содержание проектных решений.**

- 3.1. Дефектным актом предусмотрено выполнить следующие ремонтно-строительные работы:
  - **Фасад.** Очистка стен от старых окрасок вручную; шпатлёвка стен; кремнийорганическая окраска фасадов; улучшенная масляная окраска ранее окрашенных цоколей за два раза с расчисткой старой краски до 35 %; установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м; разборка обшивки стен из пластиковых панелей; изготовление панелей из листов «алюпан»; облицовка фасада декоративными панелями типа «алюпан».
  - **Внутренняя отделка.** Очистка потолков от старых окрасок вручную; шпатлёвка потолков; улучшенная окраска потолков поливинилацетатными водоземulsionными составами; очистка стен от старых окрасок вручную; шпатлёвка стен; улучшенная окраска стен поливинилацетатными водоземulsionными составами.

- **Пуско-наладка и ремонт котлов. Кровля.** Разборка покрытий кровель из профнастила; разборка обрешётки из брусков с прозорами; добавление деревянных элементов крыши: мауэрлаты, раскосы, подкосы, стойки и т.п.; устройство обрешётки с прозорами из досок и брусков под кровлю из профнастила; устройство кровель из профнастила; прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия толщиной 0,5 мм, диаметром до 200 мм; вытяжка электрическая с электродвигателем ВМФХ.

#### Основные технико-экономические показатели.

Сметная стоимость объекта в текущих ценах без НДС	
без прочих затрат заказчика	- 50 000, 000 тыс.сум
Затраты труда: рабочих-строителей	- 1028, 1797 чел.час

#### 4. Согласование проекта.

4.1. Сметную документацию согласовать и утвердить с Заказчиком.

#### 5. Результаты экспертизы (Замечания и предложения).

##### 5.1. По сметной части.

Экспертизой сверены объёмы работ с представленным утверждённым дефектным актом. Проверены нормы расходов: затрат труда, эксплуатации машин и механизмов, основных строительных материалов согласно нормативам ШНК 4.02.00-04.

Рассмотрен расчёт определения стоимости объекта в текущих ценах, выполненный на основании «Методических рекомендаций» и ШНК 4.01.16-09.

Среднечасовая заработная плата рабочих-строителей принята 17378,03 сум с учётом отчислений на социальное страхование 12 %, прочие затраты подрядчика принято 22,16 % от прямых затрат.

Проверены цены на строительные материалы и конструкции по «Каталогу текущих цен 4 квартал 2021 г. на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан», как средневзвешенные по региону, а также прил. к каталогу «Рынок строительных материалов».

Предъявленная сметная стоимость текущего ремонта без учёта НДС без затрат заказчика в сумме – 50 000, 000 тыс.сум, рекомендуется к утверждению.


Заказчику взять под контроль стоимость строительных материалов, оборудования и объёмы работ.

#### 6. ВЫВОДЫ.

6.1. Сметная документация на объект: «Текущий ремонт здания отдела «СЭО и ЖС хизмати» в городе Карши Кашкадарьинской области» с учётом результатов экспертизы рекомендуется для дальнейшего рассмотрения и утверждения со следующими основными технико-экономическими показателями:

Сметная стоимость объекта в текущих ценах без НДС	
без прочих затрат заказчика	- 50 000, 000 тыс.сум
Затраты труда: рабочих-строителей	- 1028, 1797 чел.час

6.2. Согласно постановлению КМ за № 15 от 22.01.2016 г. прил. № 4, раздел II пункт 8: ответственность за качество представляемой на государственную экспертизу градостроительной документации возлагается на Заказчика (в части достоверности представленных в процессе проектирования исходных данных) и разработчиков (в части принятых проектных решений).

Главный специалист:  О. Мурадов. /

Эксперт сметного раздела: Ж. Тошкулов.

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН

ООО «GLOBAL LOYIHA»

ЛИЦЕНЗИЯ № AL-001853



## СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИИ ОТДЕЛА "СЭО И ЖС ХИЗМАТИ"  
КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ В г.КАРШИ»

№ 112/2021

КНИГА №1. 1.1 РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.  
1.2. ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ.  
1.3. ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ.

г.КАРШИ - 2021 г.

ООО «GLOBAL LOYIHA»



## СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**ОБЪЕКТ: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИИ ОТДЕЛА "СЭО И ЖС ХИЗМАТИ"  
КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ В Г.КАРШИ»  
№ 112/2021**

**КНИГА №1.**

- 1.1 РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.
- 1.2. ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ.
- 1.3. ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ.

ДИРЕКТОР:

ГНП:

СОСТАВИЛ:



С.И.ЖУМАЕВ

Х.Х.ОЧИЛОВ

А.Н.ФАЗИЛОВ

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ДОП. СВИДЕТЕЛЬСТВУ ТЕКУЩИХ ЦЕЛЕЙ ПО ОБЪЕКТУ:

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗАДАНИИ ОТДЕЛА "СРО И ВО КИМАТЕ" НАШАДАНЬСКОГО ОБЛАСТНОГО ЦЕНТРА

№	Наименование	Заработная плата	Эксп. машин и механизмов	Материалы	Транспортные расходы от материалов 5%	Кабельные проводящие материалы	Транспортные расходы от кабелей и проводов 1,5%	Всего прямые затраты	Прочие затраты подрядчика 22,15%	Итого	Соблюдены ли и инвентарь	Транспортные расходы от оборудования 2%	Всего без НДС
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	17867737.67	196366.40	21 101 047	1 055 052	-	-	40 220 203	8 912 797	49 133 000	850000,00	17 000	50 000 000
	ИТОГО:	17867737.67	196366.40	21 101 047	1 055 052	-	-	40 220 203	8 912 797	49 133 000	850000,00	17 000	50 000 000
	Прочие затраты заказчика												
	ВСЕГО:												50 000 000

*[Handwritten signature]*



СОСТАВИЛ:

ДИРЕКТОР:

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ  
(наименование работ)

Код	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
			на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
3	4	5	6	7	8	
<b>ФАСАД</b>						
	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2		8,584	361463,02	3102798,60
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8	178,5472	17378,03	3102798,60
	ИЗНАШЛИВКА СТЕН	100 М2		8,584	475121,51	4078443,02
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,6	202,5824	17378,03	3520483,02
	ИЗНАШЛИВКА ХВ-005 СЕРАЯ	ТН	0,05	0,4292	1300000,00	557960,00
	КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ	100 М2		8,584	1389228,32	11925135,89
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	13,95	119,7468	17378,03	2080963,48
	ПОДЪЕМНИКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН / 0,59 Т	МАШ-ЧАС	0,28	2,40352	1200,00	2884,22
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	1,03008	57200,00	58920,58
	ЭМАЛЬ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ	ТН	0,079	0,67814	14000000,00	9493904,00
	ЭМАЛЬ-СПИРИТ	ТН	0,007	0,06009	4800000,00	288422,40
	СМЕСЬ ЦЕПКОМАСЛЕНАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ОТХОДА / МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0003	0,00258	16000,00	41,20
	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2		0,602	1664283,36	1001898,58
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,19	30,81638	17378,03	535527,98
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,03612	57200,00	2066,06
	СМЕСЬ БЕТОННО-ПОРЫСТАЯ К-3	ТН	0,0057	0,00343	14000000,00	48039,60
	ИЗНАШЛИВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0409	0,02462	1300000,00	32008,34
	КРАСКИ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0211	0,0127	29000000,00	368363,80
	СМЕСЬ ЦЕПКОМАСЛЕНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00066	24000000,00	15892,80
	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2		3,886	1136748,30	4417403,91
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	43,5	169,041	17378,03	2937599,57
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,07	0,27202	57200,00	15559,54
	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	М3	0,009	0,03497	2800000,00	97927,20
	ШИЛЫ НАСТИЛА	М2	3,4	13,2124	54000,00	713469,60
	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	ТН	0,035	0,13601	4800000,00	652848,00
	РАЗБОРКА ОБШИВКИ СТЕН ИЗ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100 М2		0,102	213749,77	21802,48
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,3	1,2546	17378,03	21802,48
	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮМАН"	100 М2		0,102	3728494,65	380306,45
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	191,14	19,49628	17378,03	338806,94
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9,23	0,94146	600,00	564,88
	ДИСКА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	26,45	2,6979	800,00	2158,32
	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	49,2	5,0184	4800,00	24088,32
	ВЫЖИМНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200	122,4	120,00	14688,00
	ОБШИВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮМАН"	100 М2		0,102	22033106,22	2247376,83
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,1	20,8182	17378,03	361779,30
	АППАРАТЫ СВАРОЧНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ ДЛЯ ПОДВОДНОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МЕТАЛЛОВ	МАШ-ЧАС	4,36	0,44472	6800,00	3024,10
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	11,8	1,2036	600,00	722,16
	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,16	0,01632	6200,00	101,18
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,46	0,04692	17400,00	816,41
	ПЕРУБОВЕРТ	МАШ-ЧАС	21,6	2,2032	600,00	1321,92
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,61	0,06222	57200,00	3558,98
	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,31	0,03162	4800,00	151,78
	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	80	8,16	3200,00	26112,00
	ПАНЕЛИ «АЛЮМАН»	М2	104	10,608	153531,20	1628658,97
	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400	244,8	280,00	68544,00
	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	200	20,4	500,00	10200,00
	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	М	220	22,44	6200,00	139128,00
	ГРУНТОВАЯ ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,0003	0,00003	18000000,00	550,80
	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,511	0,05212	6500,00	338,79
		ШТ	1,25	0,1275	18000,00	2295,00



0007	ОБРЕЗКА ДИТА, ОБЕЗЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,114	0,01163	6000,00	69,77
0008	КАНАТ ЖЕЛЕЗНОЙ СВЯЗКИ ТИПА ТК 6Х19/1+6+12/4-10.С. ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОФИЛЕКОВАННОЙ В МАРКИРОВОЧНОЙ ГРУППЫ 1770 Н/ММ2, ДИАМ. 5.5 ММ	10 М	0,003	0,00031	12000,00	3,67
<b>Итого по разделу " ФАСАД "</b>						<b>27175163,77</b>
<b>ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА</b>						
000001	ОБРЕЗКА ПОТОЛКОВ ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2		0,4	449569,64	179827,85
0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,87	10,348	17378,03	179827,85
000002	ШПАТЛЕВКА ПОТОЛКОВ	100 М2		0,4	576087,86	230435,14
0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,41	11,764	17378,03	204435,14
0000	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	ТН	0,05	0,02	1300000,00	26000,00
000003	ПОЛУЩЕПЧАЯ ОКРАСКА ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОЗОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		0,4	1040641,66	416256,66
0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,6	11,44	17378,03	198804,66
0000	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,04	57200,00	2288,00
0000	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,0276	7400000,00	204240,00
0000	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0055	0,0022	1300000,00	2860,00
0000	ШКУРКА ШИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,336	24000,00	8064,00
000004	ОБРЕЗКА СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2		0,876	361463,02	316641,61
0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8	18,2208	17378,03	316641,61
0000	ШПАТЛЕВКА СТЕН	100 М2		0,876	475121,51	416206,44
0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,6	20,6736	17378,03	359266,44
0000	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	ТН	0,05	0,0438	1300000,00	56940,00
000005	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОЗОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		0,876	940155,74	823576,43
0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,41	22,25916	17378,03	386820,35
0000	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,0876	57200,00	5010,72
0000	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,05519	7400000,00	408391,20
0000	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,005	0,00438	1300000,00	56940,00
0000	ШКУРКА ШИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,73584	24000,00	17660,16
000006	ПУСКОНАЛАДКА И РЕМОНТ КОТЛОВ	ШТ		3	561831,71	1685495,13
0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,33	96,99	17378,03	1685495,13
<b>Итого по разделу " ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА "</b>						<b>4068439,27</b>
<b>КРОВЛЯ</b>						
000007	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ ПРОФНАСТИЛА	100 М2		0,604	1293892,46	781511,05
0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	74,08	44,74432	17378,03	777568,14
0000	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,85	0,5134	1200,00	616,08
0000	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,18	5,54472	600,00	3326,83
000008	РАЗБОРКА ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100 М2		0,604	263450,93	159124,36
0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	15,16	9,15664	17378,03	159124,36
000009	ДОБАВЛЕНИЕ ДЕРЕВЯННЫХ ЭЛЕМЕНТОВ КРЫШ: МАУЭРЛАТЫ, РАССКОСЫ, ПОДКОСЫ, СТОЙКИ И Т.П.	1 М3		0,1	4142771,68	414277,17
0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	2,25	17378,03	39100,57
0000	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,33	0,033	800,00	26,40
0000	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,036	57200,00	2059,20
0000	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,00075	12000000,00	9000,00
0000	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,0003	9500000,00	2850,00
0000	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТТ-350	М2	1,45	0,145	5800,00	841,00
0000	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,93	0,093	3400000,00	316200,00
0000	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,012	3400000,00	40800,00
0000	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА	М3	0,01	0,001	3400000,00	3400,00
000010	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ ПОД КРОВЛЮ ИЗ: ПРОФНАСТИЛА	100 М2		0,604	2138888,94	1291888,92
0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,35	12,8954	17378,03	224096,65
0000	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,11476	57200,00	6564,27
0000	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,006	0,00362	9500000,00	34428,00
0000	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА	М3	0,5	0,302	3400000,00	1026800,00
000011	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ПРОФНАСТИЛА	100 М2		0,604	718510,06	433980,08
0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	35,5	21,442	17378,03	372619,72
0000	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	1,45564	600,00	873,38
0000	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,21	0,12684	168000,00	21309,12
0000	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,32	0,19328	57200,00	11055,62
0000	ВИНТЫ САМОНАРЕЗНЫЕ	КГ	2,2	1,3288	19000,00	25247,20
0000	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00004	0,00002	8500000,00	205,36
0000	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, I СОРТА	М3	0,0013	0,00079	3400000,00	2669,68
0000	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТОЛЩ 0,40 ММ	М2		63,42	74000,00	4693080,00

	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н (НОРМАЛЬНЫЕ) ТОЛЩИНОЙ: 0,5 ММ, ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ	100 М2		0,022	3264600,12	71821,20
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	167,86	3,69292	17378,03	64175,67
	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	1,79	0,03938	5200,00	204,78
	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,78	0,01716	57200,00	981,55
	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,015	0,00033	12000000,00	3960,00
	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КТ	8	0,176	14200,00	2499,20
	ТРУБЫ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	М		2	38000,00	76000,00
	ВЫТЯЖКА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ВМФХ	КОМП		1	850000,00	850000,00
Итого по разделу " КРОВЛЯ"						8771682,78
<b>ИТОГО:</b>						<b>40015150,76</b>

наименование (объекта)стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ  
(наименование работ)

Код ресурса	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость	
2	3	4	5	6	7	
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
0001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1028,1797	17378,03	17867737,67	
<b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</b>					<b>17867737,67</b>	
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>						
00131	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ ДЛЯ ПОДВОДНОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МЕТАЛЛОВ	МАШ-ЧАС	0,44472	6800,00	3024,10	
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,6007	600,00	2160,42	
00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,12684	168000,00	21309,12	
00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	2,91692	1200,00	3500,30	
01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,01632	6200,00	101,18	
01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,04692	17400,00	816,41	
01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	2,6979	800,00	2158,32	
01556	ПILЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,033	800,00	26,40	
02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	0,03938	5200,00	204,78	
02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	7,74792	600,00	4648,75	
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,4297	57200,00	81778,84	
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,45954	57200,00	26285,69	
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,03162	4800,00	151,78	
02667	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	5,0184	4800,00	24088,32	
02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	8,16	3200,00	26112,00	
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:</b>					<b>196366,40</b>	
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>						
29109	ПАНЕЛИ «АЛЮПАН»	М2	10,608	153531,20	1628658,97	
29159	ВИНТЫ САМОНАРЕЗНЫЕ	КГ	1,3288	19000,00	25247,20	
29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	244,8	280,00	68544,00	
29161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	20,4	500,00	10200,00	
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00108	12000000,00	12960,00	
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00392	9500000,00	37240,00	
30546	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	М	22,44	6200,00	139128,00	
30625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	122,4	120,00	14688,00	
30670	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТОЛЩ 0,40 ММ	М2	63,42	74000,00	4693080,00	
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,08279	7400000,00	612646,00	
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,00003	18000000,00	540,00	
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,00343	14000000,00	48020,00	
31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	ТН	0,493	1300000,00	640900,00	
31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,00658	1300000,00	8554,00	
31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,02462	1300000,00	32006,00	
31752	ЭМАЛЬ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ	ТН	0,67814	14000000,00	9493960,00	
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	0,145	5800,00	841,00	
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00002	8500000,00	170,00	
34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,06009	4800000,00	288432,00	
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,05212	6500,00	338,78	
35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КГ	0,1275	18000,00	2295,00	
35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,00258	16000,00	41,28	
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,07184	24000,00	25724,16	
36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, I СОРТА	М3	0,00079	3400000,00	2686,00	
36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,093	3400000,00	316200,00	
36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,012	3400000,00	40800,00	
36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32.40 ММ, III СОРТА	М3	0,303	3400000,00	1030200,00	
44082	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	М3	0,03497	2800000,00	97916,00	
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,01163	6000,00	69,78	
45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,176	14200,00	2499,20	
50352	ТРУБЫ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	М	2	38000,00	76000,00	
51622	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	13,2124	54000,00	713469,60	
59690	КРАСКИ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0127	29000000,00	368300,00	
63944	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	ТН	0,13601	4800000,00	652848,00	
75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,00066	24000000,00	15840,00	
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ ТИПА ТК 6Х19/1+6+12+10.С. ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В МАРКИРОВОЧНОЙ ГРУППЫ 1770 Н/ММ2, ДИАМ. 5.5 ММ	10 М	0,00031	12000,00	3,72	
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:</b>					<b>21101046,69</b>	
<b>ОБОРУДОВАНИЕ</b>						
1	50108	ВЫТЯЖКА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ВМФХ	КОМП	1	850000,00	850000,00
<b>ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:</b>					<b>850000,00</b>	
<b>Итого:</b>					<b>40015150,76</b>	

Составил: \_\_\_\_\_  
Проверил: \_\_\_\_\_